
Toelichting bij tabel 'kenmerken wel niet gevaccineerd' 

Opmerking: de hieronder beschreven toelichting is een aangepaste versie van de toelichting 

behorende bij de tabellen met kenmerken over geteste personen op Covid‐19, zie 

https://www.cbs.nl/nl‐nl/maatwerk/2021/25/kenmerken‐wel‐of‐niet‐getest‐op‐covid‐19‐bij‐de‐ggd. 

Inleiding 

In West‐Brabant heeft de Gemeentelijke Gezondheidsdienst (GGD) gemiddeld 87% van de populatie 

16+ gevaccineerd tegen COVID‐19. Echter, zijn er groepen die sterk achter lopen op het 

streefpercentage van 85%, bijvoorbeeld de leeftijdsgroepen onder de 40 jaar. Naast sekse, leeftijd en 

adresgegevens weten we maar weinig van de achtergrondkenmerken van deze personen. Het 

hoofddoel van het onderzoek is om het COVID‐19 vaccinatieproces verder te optimaliseren. Door 

kenmerken van groepen in beeld te krijgen waarbij COVID‐19 vaccinaties achterblijven of juist voorop 

lopen kunnen uitbraken van Covid‐19 effectiever terug gedrongen worden. 

De huidige tabellenset bevat achtergrondkenmerken van de inwoners van de 16 gemeenten in de 

GGD regio West‐Brabant, uitgesplitst naar personen en huishoudens die zich wel of niet hebben laten 

vaccineren tegen COVID‐19 bij de GGD in de periode van 6 januari 2021 tot en met 19 september 

2022. 

Populatie 

Totale populatie 

De totale populatie in tabel 'kenmerken wel niet gevaccineerd' betreft personen ingeschreven in 

Nederland op 1 december 2021 in de 16 gemeenten van de GGD regio West‐Brabant van 16 tem 59 

jaar oud die geen onderdeel uitmaken van een institutioneel huishouden (i.e., één of meer personen 

die samen een woonruimte bewonen en daar bedrijfsmatig worden voorzien in dagelijkse 

levensbehoeften, denk bijvoorbeeld aan bewoners van verzorgingshuizen). 

Populaties personen wel of niet gevaccineerd op COVID‐19 bij de GGD West‐Brabant 

Van alle personen in de populatie is bepaald of zij een COVID‐19‐vaccinatie hebben gekregen bij de 

GGD. Hiervoor is gebruikgemaakt van het administratiesysteem voor het vaccineren op COVID‐19, 

CoronIT. Personen die 1 of meer keer voorkomen in CoronIT tussen 6 januari 2021 en 19 september 

2022 tellen als 'gevaccineerd'. Personen die voorkomen in CoronIT met vaccinatiedatum na 19 

september 2022 tellen als 'ongevaccineerd'. Bovendien tellen alle personen in de totale populatie (zie 

hierboven) die niet voorkomen in CoronIT als 'ongevaccineerd'. 

Enkele aandachtspunten: 

 Personen die een COVID‐19‐vaccinatie hebben gehaald buiten de GGD, bijvoorbeeld via hun

instelling of ziekenhuis, tellen in dit onderzoek mee als ongevaccineerd.

 Personen die tussen 6 januari 2021 en september 2022 een COVID‐19‐vaccinaite hebben gekregen

bij de GGD, maar op 1 december 2021 niet stonden ingeschreven in Nederland, zijn niet

opgenomen in de populatie en daarmee niet meegeteld als gevaccineerd.

Variabelen 

Alle achtergrondkenmerken van de populatie zijn bepaald op basis van registraties zoals beschikbaar 

bij het CBS. Waar mogelijk, zijn achtergrondkenmerken bepaald op 1 december 2021. Voor 

kenmerken waarvoor dit niet mogelijk was, is hieronder het gebruikte peilmoment beschreven. 
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Migratieachtergrond 

Kenmerk dat weergeeft met welk land een persoon verbonden is op basis van het geboorteland van 

de ouders of van zichzelf. Een persoon met een eerste generatie migratieachtergrond heeft als 

migratieachtergrond het land waar hij of zij is geboren. Een persoon met een tweede generatie 

migratieachtergrond heeft als migratieachtergrond het geboorteland van de moeder, tenzij dat ook 

Nederland is. In dat geval is de migratieachtergrond bepaald door het geboorteland van de vader. 

Huishoudensinkomen in percentielen 

Het huishoudensinkomen is bepaald voor particuliere huishoudens in het jaar 2020. Percentielen van 

huishoudensinkomen zijn berekend voor personen met een bekend huishoudensinkomen in 2020.  

Bromfiets aanwezig in het huishouden 

Op basis van de basisregistratie voertuigen is bepaald of 1 of meer personen in een huishouden in het 

bezit waren van een bromfiets op 1 januari 2022. 

Motorvoertuig aanwezig in het huishouden 

Op basis van de basisregistratie voertuigen van RDW is bepaald of ten minste 1 persoon in een 

huishouden in het bezit was van een auto, bedrijfswagen of motorfiets op 1 januari 2022. 

Rijbewijs aanwezig in het huishouden 

Op basis van het Rijbewijzenregister van RDW is bepaald of ten minste 1 persoon in een huishouden 

in het bezit was van een rijbewijs op 1 januari 2022. 

Sector 

Voor alle personen op 1 december 2021 hebben we de sector bepaald, op basis van de standaard 

bedrijfsindeling 2008. Het betreft hier niet enkel hoofdbanen, indien een persoon meerdere banen 

heeft wordt deze persoon meerdere keren geteld. 

Sociaaleconomische categorie 

Personen zijn ingedeeld naar sociaaleconomische categorieën aan de hand van hun hoogste 

inkomensbron ultimo 2020. 

Opleidingsniveau 

Voor alle personen van 16 jaar tem 59 jaar is het opleidingsniveau van hun hoogst behaalde opleiding 

bepaald over 2020/2021, op basis van het opleidingsniveaubestand. Onder aandachtspunten bij de 

cijfers wordt uitgelegd hoe bij gegevens over opleidingsniveau rekening wordt gehouden met 

gegevens uit steekproeven. 

Aandachtspunten bij de cijfers 

Marges 

Het moet worden benadrukt dat de gegevens niet representatief zijn voor andere populaties dan de 

bij de GGD gevaccineerde populatie zelf. De data zijn dus geen steekproef. Er zijn namelijk veel (niet 

geobserveerde) invloeden op de beslissing van individuele personen om zich te laten vaccineren. Dat 

betekent dat de aantallen personen die zich in een bepaald tijdsinterval laten vaccineren, en de 

karakteristieken van die personen, een realisatie is van een stochastisch proces. Wanneer, 

bijvoorbeeld, die aantallen vergeleken moeten worden tussen twee subgroepen, of tussen twee 

tijdvakken, moet er rekening mee gehouden worden dat zelfs onder identieke omstandigheden die 

realisatie anders kan zijn. Verschillen in aantallen zijn dus alleen statistisch significant als die 

verschillen veel groter zijn dan de onzekerheidsmarges, behorend bij het stochastische proces 

onderliggend aan de toeloop van personen om gevaccineerd te worden. 
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Hoe groot de marge is van de gepubliceerde uitkomsten verschilt per cijfer. Hoe kleiner de 

(sub)populatie is en hoe groter de spreiding van de betreffende variabele, hoe groter de marge zal 

zijn. Een deel van de onzekerheid is ondervangen doordat de cijfers zijn afgerond op tientallen en de 

percentages op hele procenten, maar niet alles. 

Ook bij het vergelijken van groepen spelen deze marges een rol. Doordat beide cijfers marges 

hebben, kan het zijn dat een ogenschijnlijk verschil niet statistisch significant is. Hiermee dient 

rekening te worden gehouden bij het interpreteren van de uitkomsten. Neem bijvoorbeeld het 

percentage gevaccineerde personen werkzaam in de sector Delfstoffenwinning: 82 procent. Dit cijfer 

heeft een marge van 7,04. Dat betekent dat de werkelijke waarde met een waarschijnlijkheid van 95% 

ligt tussen de berekende waarde minus 7,04 (74,96 procent) en de berekende waarde plus 7,04 

(89,04). Deze waarde is dus niet statistisch significant verschillend van het percentage gevaccineerden 

onder personen werkzaam in Landbouw, bosbouw en visserij (76 procent +/‐ 1,09). Maar 

bijvoorbeeld het percentage gevaccineerden onder personen 16 tot 18 jaar (70 procent +/‐ 0,68) is 

wel statistisch significant verschillend van het percentage gevaccineerden onder personen 18 tot 24 

jaar (74 procent +/‐ 0,36). 

Weging en ophoging van steekproefuitkomsten 

In dit onderzoek is voor opleidingsniveau deels gebruik gemaakt van steekproefgegevens. Een 

steekproef is nooit helemaal representatief voor de populatie. Om hiervoor te corrigeren, is gebruik 

gemaakt van ophooggewichten. Cijfers over opleidingsniveau worden alleen gepresenteerd als 

percentages, met onzekerheidsmarges die zijn bepaald na het toepassen van de ophooggewichten. 

Bescherming van persoonsgegevens 

In dit onderzoek is (ook) gebruik gemaakt van integrale gegevens. Om onthulling van informatie over 

individuele personen of bedrijven te voorkomen, zijn de cijfers afgerond op vijftallen. 

Privacy 

CBS is het Statistisch Bureau van Nederland dat onafhankelijk onderzoek uitvoert. Het CBS werkt bij 

elk onderzoek met strenge eisen om data op een veilige manier te verwerven, te verwerken en te 

publiceren en is transparant over de manier van werken en de methodieken. 

Het CBS verzamelt gegevens van natuurlijke personen, bedrijven en instellingen. Dit is wettelijk 

vastgelegd in de CBS‐wet en de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG). Identificerende 

persoonskenmerken worden na ontvangst direct gepseudonimiseerd. Hierdoor kan het onderzoek 

alleen worden uitgevoerd op gegevens met een pseudosleutel. Bij publicatie zorgt het CBS er 

bovendien voor dat natuurlijke personen of bedrijven niet herkenbaar of herleidbaar zijn. Ook 

hanteert het CBS diverse maatregelen tegen diefstal, verlies of misbruik van persoonsgegevens. Het 

CBS levert geen herkenbare gegevens aan derden, ook niet aan andere overheidsinstellingen. Wel 

kunnen sommige (wetenschappelijke) instellingen onder strenge voorwaarden toegang krijgen tot 

gegevens met pseudosleutel op persoons‐ of bedrijfsniveau. Dit noemen we microdata. Voor meer 

informatie, zie www.cbs.nl/privacy.  

Begrippen 

Bijstandsuitkering ‐ Uitkering die wordt verstrekt op grond van de Wet werk en bijstand (Wwb), de 

Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers (Ioaw) of 

de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (Ioaz). 

De Wwb is per 1 januari 2015 gewijzigd en heet sindsdien Participatiewet. 
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Werkloosheidsuitkeringen ‐ uitkering Werkloosheidswet (WW), wachtgelduitkering overheid, 

uitkering Toeslagenwet (TW, in combinatie met WW‐uitkering). 

Bijstandsuitkering ‐ Uitkering Algemene Bijstandswet (ABW) of Wet werk en bijstand (WWB, 

tegenwoordig de Participatiewet). 

Uitkeringen sociale voorzieningen overig ‐ uitkeringen Wet inkomensvoorziening oudere en 

gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW), uitkering Wet inkomensvoorziening 

oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ), uitkering Besluit 

bijstandverlening zelfstandigen (Bbz), uitkering Wet werk en inkomen kunstenaars (WWIK), uitkering 

Wet arbeidsongeschiktheidsvoorzieningen jonggehandicapten (Wajong), oorlogs‐ en 

verzetspensioenen, overige uitkeringen niet nader te bepalen. 

Uitkering bij ziekte en arbeidsongeschiktheid ‐ uitkeringen Ziektewet (ZW), uitkeringen Wet op de 

arbeidsongeschiktheidsverzekering (WAO), uitkeringen Wet arbeidsongeschiktheidsverzekering 

zelfstandigen (Waz, uitkeringen Wet werk en inkomen naar arbeidsvermogen (WIA), waaronder de 

regeling inkomensvoorziening volledig arbeidsongeschikten (IVA) en de regeling werkhervatting 

gedeeltelijk arbeidsgeschikten (WGA), uitkeringen Toeslagenwet (TW i.c.m. 

arbeidsongeschiktheidsuitkering). 

Pensioenen ‐ uitkeringen Algemene ouderdomswet (AOW), uitkeringen Algemene nabestaandenwet 

(Anw), overige pensioenen en lijfrenten, inkomsten uit uitkeringen buitenland. 

Eenouderhuishouden ‐ Particulier huishouden bestaande uit één ouder met thuiswonende kinderen. 

Eenpersoonshuishouden ‐ Particulier huishouden bestaande uit één persoon. 

Geslacht ‐ Variabele waarmee onderscheid wordt gemaakt tussen mannen en vrouwen. Bij een 

geslachtswijziging wordt het laatst bekende geslacht gehanteerd. 

Gestandaardiseerd besteedbaar huishoudensinkomen ‐ Het besteedbaar huishoudinkomen 

gecorrigeerd voor verschillen in grootte en samenstelling van het huishouden. 

Deze correctie vindt plaats met behulp van equivalentiefactoren. In de equivalentiefactor komen de 

schaalvoordelen tot uitdrukking die het gevolg zijn van het voeren van een gemeenschappelijke 

huishouding. Met behulp van de equivalentiefactoren worden alle inkomens herleid tot het inkomen 

van een eenpersoonshuishouden. Op deze wijze zijn de welvaartsniveaus van huishoudens onderling 

vergelijkbaar gemaakt. Het gestandaardiseerd inkomen is een maat voor de welvaart van (de leden 

van) een huishouden. 

Huishouden ‐ Particulier huishouden. 

Huishouden met paar met kinderen ‐ Particulier huishouden bestaande uit een paar met ten minste 

één thuiswonend kind (en met mogelijk ook overige leden). 

Huishouden met paar zonder kinderen ‐ Particulier huishouden bestaande uit een paar zonder 

thuiswonende kinderen (en met mogelijk ook overige leden). 

Inwoner ‐ Persoon behorende tot de bevolking van een bepaald gebied ‐ In de CBS‐

bevolkingsaantallen zijn uitsluitend personen begrepen die zijn opgenomen in het bevolkingsregister 

van een Nederlandse gemeente. In principe wordt iedereen die voor onbepaalde tijd in Nederland 

woont, opgenomen in het bevolkingsregister van de woongemeente. Personen die tot de bevolking 

van Nederland behoren, maar voor wie geen vaste woonplaats valt aan te wijzen, zijn opgenomen in 

het bevolkingsregister van de gemeente 's‐Gravenhage. In de bevolkingsregisters zijn niet opgenomen 
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de in Nederland wonende personen waarvoor uitzonderingsregels gelden met betrekking tot 

opneming in de bevolkingsregisters (bijvoorbeeld diplomaten en NAVO militairen) en personen die 

niet legaal in Nederland verblijven. 

Leeftijd ‐ Het aantal gehele jaren dat is verstreken sinds de geboortedatum van de persoon, op 

peildatum. 

Opleidingsniveau (hoogst behaald) ‐ Laag opleidingsniveau: basisonderwijs, vmbo, eerste 3 jaren van 

havo/vwo of mbo‐1; Middelbaar opleidingsniveau: bovenbouw havo/vwo, mbo‐2, mbo‐3 of mbo‐4; 

Hoog opleidingsniveau: hbo of wo. 

Overig meerpersoonshuishouden zonder kinderen ‐ Particulier huishouden bestaande uit een paar 

zonder thuiswonende kinderen met overige leden of particulier huishouden met uitsluitend overige 

leden. 

Particulier huishouden ‐ Eén of meer personen die samen een woonruimte bewonen en zichzelf daar 

niet‐bedrijfsmatig voorzien in de dagelijkse levensbehoeften. 

Samenstelling huishouden ‐ Typering van een particulier huishouden op basis van de onderlinge 

relaties van de personen binnen het huishouden. 

Bedrijfstak ‐ Verzameling van werkzaamheden, gericht op productie van goederen en diensten. Het 

gaat hierbij niet alleen om activiteiten van het bedrijfsleven, maar ook om activiteiten van niet op 

winst gerichte instellingen en de overheid. De indeling naar sector is gebaseerd op de Standaard 

Bedrijfsindeling 2008 (SBI). 

Standaard Bedrijfsindeling (SBI) 2008 ‐ Nederlandse hiërarchische indeling van economische 

activiteiten die vanaf 2008 door het CBS wordt gebruikt om bedrijfseenheden in te delen naar hun 

hoofdactiviteit. De economische activiteit is de verzameling van werkzaamheden, gericht op de 

productie van goederen en diensten. Het gaat hierbij niet alleen om activiteiten van het bedrijfsleven, 

maar ook om activiteiten van niet op winst gerichte instellingen en de overheid. 

Stedelijkheid (van de buurt) ‐ Maatstaf voor de concentratie van menselijke activiteiten in een buurt, 

gebaseerd op de gemiddelde omgevingsadressendichtheid (oad). Hierbij zijn vijf categorieën 

onderscheiden: 

‐ zeer sterk stedelijk: gemiddelde oad van 2500 of meer adressen per km2; 

‐ sterk stedelijk: gemiddelde oad van 1500 tot 2500 adressen per km2; 

‐ matig stedelijk: gemiddelde oad van 1000 tot 1500 adressen per km2; 

‐ weinig stedelijk: gemiddelde oad van 500 tot 1000 adressen per km2; 

‐ niet stedelijk: gemiddelde oad van minder dan 500 adressen per km2.  

De gemiddelde omgevingsadressendichtheid van een buurt is het gemiddelde van de 

omgevingsadressendichtheden van alle adressen in dat gebied. 

Vragen over deze publicatie kunnen gestuurd worden aan Leonard Vanbrabant (GGD West‐Brabant). 

Mijn e‐mailadres is l.vanbrabant@ggdwestbrabant.nl.  
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Peildatum 1 december 2021; Inwoners GGD regio West-Brabant, 16 tem 59 jaar die geen deel uitmaken van een institutioneel huishouden

Gevaccineerd: personen die 1 of meer keer voorkomen in CoronIT tussen 6 januari 2021 en 19 september 2022 tellen als 'gevaccineerd'. 

Totaal (aantal)
Wel gevaccineerd 

(aantal)
Niet gevaccineerd 

(aantal)
Wel gevaccineerd 

(%)
Wel gevaccineerd 

(marge)
Niet gevaccineerd 

(%)
Niet gevaccineerd 

(marge)

Totaal Totaal  384 520  300 810  83 705 78% 0.14 22% 0.08

Geslacht Mannen  193 000  152 180  40 820 79% 0.20 21% 0.10

Geslacht Vrouwen  191 520  148 630  42 890 78% 0.20 22% 0.11

Migratieachtergrond Nederlands  294 480  244 725  49 755 83% 0.17 17% 0.08

Migratieachtergrond Marokkaans  11 875  4 665  7 215 39% 0.58 61% 0.72

Migratieachtergrond Turks  9 025  4 995  4 030 55% 0.78 45% 0.70

Migratieachtergrond Surinaams  3 140  2 130  1 010 68% 1.47 32% 1.01

Migratieachtergrond Antilliaans  2 745  1 535  1 215 56% 1.43 44% 1.27

Migratieachtergrond Overige niet-westerse landen  18 810  13 770  5 040 73% 0.62 27% 0.38

Migratieachtergrond Overige westerse landen  44 435  28 995  15 445 65% 0.38 35% 0.28

Leeftijdsklasse 16 tot 18 jaar  15 425  10 870  4 560 70% 0.68 30% 0.44

Leeftijdsklasse 18 tot 24 jaar  57 580  42 635  14 945 74% 0.36 26% 0.21

Leeftijdsklasse 25 tot 30 jaar  40 435  27 945  12 490 69% 0.41 31% 0.28

Leeftijdsklasse 30 tot 35 jaar  41 430  29 330  12 105 71% 0.41 29% 0.27

Leeftijdsklasse 35 tot 40 jaar  39 670  29 970  9 705 76% 0.44 24% 0.25

Leeftijdsklasse 40 tot 45 jaar  40 185  31 945  8 240 79% 0.44 21% 0.23

Leeftijdsklasse 45 tot 50 jaar  43 415  35 895  7 520 83% 0.44 17% 0.20

Leeftijdsklasse 50 tot 55 jaar  53 085  45 445  7 640 86% 0.40 14% 0.16

Leeftijdsklasse 55 tot 60 jaar  53 285  46 780  6 505 88% 0.41 12% 0.15

Stedelijkheid Zeer sterk stedelijk  58 125  43 425  14 700 75% 0.36 25% 0.21

Stedelijkheid Sterk stedelijk  95 415  72 035  23 380 75% 0.28 25% 0.16

Stedelijkheid Matig stedelijk  89 030  71 320  17 710 80% 0.30 20% 0.15

Stedelijkheid Weinig stedelijk  72 970  58 900  14 070 81% 0.33 19% 0.16

Stedelijkheid Niet stedelijk  68 975  55 130  13 845 80% 0.34 20% 0.17

Opleidingsniveau (hoogst afgerond) Basis  24 235  16 885  7 350 70% 0.54 30% 0.35

Opleidingsniveau (hoogst afgerond) Vmbo basis-, kadergerichte leerweg  38 465  28 505  9 960 74% 0.44 26% 0.26

Opleidingsniveau (hoogst afgerond) Vmbo gemenge/theoretische leerweg  27 745  21 170  6 575 76% 0.52 24% 0.29

Opleidingsniveau (hoogst afgerond) Mbo niveau 2/3  68 165  52 405  15 765 77% 0.34 23% 0.18

Opleidingsniveau (hoogst afgerond) Mbo niveau 4  70 245  56 840  13 410 81% 0.34 19% 0.16

Opleidingsniveau (hoogst afgerond) Havo/vwo  37 885  30 120  7 765 80% 0.46 20% 0.23

Opleidingsniveau (hoogst afgerond) Hbo/Wetenschappelijk onderwijs bachelor  82 910  69 210  13 700 83% 0.32 17% 0.14

Opleidingsniveau (hoogst afgerond) Hbo/Wetenschappelijk onderwijs master  36 280  31 280  5 000 86% 0.49 14% 0.19

Inkomen van huishouden 0 tot 10  15 270  10 160  5 110 67% 0.66 33% 0.47

Inkomen van huishouden 10 tot 25  21 130  14 045  7 085 66% 0.56 34% 0.40

Inkomen van huishouden 25 tot 50  51 535  36 925  14 610 72% 0.37 28% 0.23
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Totaal (aantal)
Wel gevaccineerd 

(aantal)
Niet gevaccineerd 
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Wel gevaccineerd 

(%)
Wel gevaccineerd 
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Inkomen van huishouden 50 tot 75  102 425  80 555  21 870 79% 0.28 21% 0.14

Inkomen van huishouden 75 tot 90  98 200  81 835  16 365 83% 0.29 17% 0.13

Inkomen van huishouden 90 tot 100  85 600  72 455  13 145 85% 0.31 15% 0.13

Sociaal-economische positie Baan als werknemer  233 670  189 890  43 775 81% 0.19 19% 0.09

Sociaal-economische positie Directeur  7 795  6 635  1 165 85% 1.04 15% 0.44

Sociaal-economische positie Zelfstandige  32 530  24 700  7 830 76% 0.48 24% 0.27

Sociaal-economische positie WW-uitkering  4 900  3 650  1 250 74% 1.23 26% 0.72

Sociaal-economische positie Bijstandsuitkering  10 260  6 365  3 895 62% 0.78 38% 0.61

Sociaal-economische positie Uitkering sociale voorzieningen  6 175  4 100  2 075 66% 1.04 34% 0.74

Sociaal-economische positie Ziekteuitkering en Arbeidsongeschikheidsuitkering  12 315  9 295  3 020 75% 0.78 25% 0.45

Sociaal-economische positie Pensioen   780   640   140 82% 3.24 18% 1.52

Sociaal-economische positie Nog niet schoolgaand, scholier, student met inkomen  35 015  27 855  7 160 80% 0.48 20% 0.24

Sociaal-economische positie Nog niet schoolgaand, scholier, student zonder inkomen  17 345  12 610  4 735 73% 0.65 27% 0.40

Sociaal-economische positie Overig zonder inkomen  19 685  13 215  6 470 67% 0.58 33% 0.41

Motorvoertuig Geen motorvoertuig aanwezig in huishouden  54 770  38 010  16 760 69% 0.36 31% 0.24

Motorvoertuig Motorvoertuig aanwezig in huishouden  329 795  262 845  66 950 80% 0.16 20% 0.08

Bromfiets Geen bromfiets aanwezig in huishouden  321 585  252 125  69 460 78% 0.16 22% 0.08

Bromfiets Bromfiets aanwezig in huishouden  62 480  48 235  14 245 77% 0.35 23% 0.19

Autorijbewijs Geen autorijbewijs aanwezig in huishouden  26 345  14 600  11 745 55% 0.46 45% 0.41

Autorijbewijs Autorijbewijs aanwezig in huishouden  358 170  286 210  71 960 80% 0.15 20% 0.07

Bromfietsrijbewijs Geen bromfietsrijbewijs aanwezig in huishouden  24 985  13 615  11 370 54% 0.47 46% 0.43

Bromfietsrijbewijs Bromfietsrijbewijs aanwezig in huishouden  359 535  287 195  72 340 80% 0.15 20% 0.07

Samenstelling huishouden Eenpersoonshuishouden  58 570  41 850  16 720 71% 0.35 29% 0.22

Samenstelling huishouden Niet-gehuwd paar zonder kinderen  38 820  30 425  8 395 78% 0.45 22% 0.24

Samenstelling huishouden Gehuwd paar zonder kinderen  39 395  33 390  6 005 85% 0.46 15% 0.20

Samenstelling huishouden Niet-gehuwd paar met kinderen  43 500  34 545  8 955 79% 0.43 21% 0.22

Samenstelling huishouden Gehuwd paar met kinderen  166 090  134 165  31 930 81% 0.22 19% 0.11

Samenstelling huishouden Eenouderhuishouden  35 360  24 820  10 540 70% 0.45 30% 0.29

Samenstelling huishouden Overig huishouden  2 765  1 615  1 155 58% 1.45 42% 1.23

Grootte huishouden 1 persoons  58 605  41 875  16 735 71% 0.35 29% 0.22

Grootte huishouden 2 personen  94 810  75 595  19 215 80% 0.29 20% 0.15

Grootte huishouden 3 personen  82 855  66 120  16 735 80% 0.31 20% 0.16

Grootte huishouden 4 personen  102 645  84 660  17 985 82% 0.28 18% 0.13

Grootte huishouden 5 personen  33 290  25 315  7 975 76% 0.48 24% 0.27

Grootte huishouden 6 personen  8 495  5 380  3 120 63% 0.86 37% 0.66

Grootte huishouden 7 personen  2 505  1 345  1 160 54% 1.46 46% 1.36

Grootte huishouden 8 personen   815   365   450 45% 2.34 55% 2.60

Grootte huishouden 9 personen   325   120   210 37% 3.37 65% 4.46
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Grootte huishouden 10+ personen   160   45   120 28% 4.19 75% 6.85

Inkomensbron van huishouden Loon  287 495  232 940  54 555 81% 0.17 19% 0.08

Inkomensbron van huishouden Loon directeur-grootaandeelhouder  15 435  12 910  2 520 84% 0.74 16% 0.33

Inkomensbron van huishouden Winst zelfstandig ondernemer  34 835  25 945  8 890 74% 0.46 26% 0.27

Inkomensbron van huishouden Inkomen overige zelfstandige   700   475   225 68% 3.11 32% 2.14

Inkomensbron van huishouden Werkloosheidsuitkering  2 100  1 465   640 70% 1.82 30% 1.20

Inkomensbron van huishouden Bijstandsuitkering  11 170  6 485  4 685 58% 0.72 42% 0.61

Inkomensbron van huishouden Uitkering sociale voorziening overig  3 990  2 375  1 615 60% 1.22 40% 1.01

Inkomensbron van huishouden Uitkering ziekte/arbeidsongeschiktheid  10 065  7 055  3 010 70% 0.83 30% 0.55

Inkomensbron van huishouden Pensioenuitkering  5 585  4 270  1 315 76% 1.17 24% 0.65

Inkomensbron van huishouden Studiefinciering  1 125   730   395 65% 2.40 35% 1.77

Inkomensbron van huishouden Inkomen uit vermogen  1 660  1 325   335 80% 2.19 20% 1.10

Bedrijfstak A Landbouw, bosbouw en visserij  6 455  4 935  1 520 76% 1.09 24% 0.60

Bedrijfstak B Delfstoffenwinning   165   135   25 82% 7.04 15% 3.03

Bedrijfstak C Industrie  32 065  27 265  4 800 85% 0.51 15% 0.22

Bedrijfstak D Energievoorziening   880   780   95 89% 3.17 11% 1.11

Bedrijfstak E Waterbedrijven en afvalbeheer  1 210  1 025   190 85% 2.65 16% 1.14

Bedrijfstak F Bouwnijverheid  14 510  11 955  2 555 82% 0.75 18% 0.35

Bedrijfstak G Handel  84 460  68 550  15 910 81% 0.31 19% 0.15

Bedrijfstak H Vervoer en opslag  18 965  14 745  4 220 78% 0.64 22% 0.34

Bedrijfstak I Horeca  25 615  20 200  5 415 79% 0.55 21% 0.29

Bedrijfstak J Informatie en communicatie  8 915  7 755  1 160 87% 0.99 13% 0.38

Bedrijfstak K Financiële dienstverlening  7 055  6 310   745 89% 1.13 11% 0.39

Bedrijfstak L Verhuur en handel van onroerend goed  2 130  1 885   245 88% 2.04 12% 0.73

Bedrijfstak M Specialistische zakelijke diensten  19 975  17 200  2 775 86% 0.66 14% 0.26

Bedrijfstak N Verhuur en overige zakelijke diensten  90 380  61 620  28 765 68% 0.27 32% 0.19

Bedrijfstak O Openbaar bestuur en overheidsdiensten  16 210  13 345  2 865 82% 0.71 18% 0.33

Bedrijfstak P Onderwijs  18 945  16 830  2 115 89% 0.68 11% 0.24

Bedrijfstak Q Gezondheids- en welzijnszorg  63 670  45 490  18 175 71% 0.33 29% 0.21

Bedrijfstak R Cultuur, sport en recreatie  7 400  6 350  1 050 86% 1.08 14% 0.44

Bedrijfstak S Overige dienstverlening  4 545  3 660   885 81% 1.33 19% 0.65
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